



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS, PARA SEREM UTILIZADAS NOS SERVIÇOS A SEREM EXECUTADOS PELO DEPARTAMENTO DE OBRAS E PROJETOS - SECRETARIA DE OBRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADA.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	FERRO CHATO 1" X 1/4	180 barras	R\$ 77,69	R\$ 13.984,20
02	FERRO CHATO BARRA 2X3/16	180 barras	R\$ 118,48	R\$ 21.326,40
03	BARRA CANTONEIRAS 1X1/8	180 unidades	R\$ 72,60	R\$ 13.068,00
04	CANTONEIRA DE FERRO 3/4 X 1/8	180 barras	R\$ 52,40	R\$ 9.432,00
05	CANTONEIRA DE 7/8 X 1/8	180 barras	R\$ 61,86	R\$ 11.134,80



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	FERRO CHATO 2 X 1/4"	180 barras	R\$ 154,63	R\$ 27.833,40
07	COTA PRINCIPAL - PERFIL G 100X40X15 CHAPA 14	135 barras	R\$ 193,29	R\$ 26.094,15
08	COTA RESERVADA - PERFIL G 100X40X15 CHAPA 14	45 barras	R\$ 193,29	R\$ 8.698,05
09	COTA PRINCIPAL - PERFIL U 100X40 CHAPA 14	135 barras	R\$ 165,77	R\$ 22.378,95
10	COTA RESERVADA - PERFIL U 100X40 CHAPA 14	45 barras	R\$ 165,77	R\$ 7.459,65
11	FERRO CHATO DE 3/4 X 3/16	180 unidades	R\$ 43,10	R\$ 7.758,00
12	PERFIL G 75X40X15 CHAPA 14	180 barras	R\$ 178,72	R\$ 32.169,60
13	PERFIL U 75X40MM CHAPA 14	180 barras	R\$ 152,96	R\$ 27.532,80
14	COTA PRINCIPAL - TELHA TRAPEZOIDAL GALVALUME CHAPA 0,43	2.700 metros	R\$ 46,51	R\$ 125.577,00
15	COTA RESERVADA - TELHA TRAPEZOIDAL GALVALUME CHAPA 0,43	900 metros	R\$ 46,51	R\$ 41.859,00
16	FERRO CHATO 1"X5/16"	180 barras	R\$ 103,00	R\$ 18.540,00
17	COTA PRINCIPAL - CANTONEIRA 2"X1/4"	135 barras	R\$ 292,52	R\$ 39.490,20
18	COTA RESERVADA - CANTONEIRA 2"X1/4"	45 barras	R\$ 292,52	R\$ 13.163,40
19	CANTONEIRA 1"X3/16"	180 barras	R\$ 103,52	R\$ 18.633,60
20	CANTONEIRA 1"X1/4"	180 unidades	R\$ 113,40	R\$ 20.412,00
21	FERRO CHATO 3/4"X1/8"	180 barras	R\$ 29,51	R\$ 5.311,80
22	TUBO PRETO REDONDO 1" - CHAPA 14"	36 unidades	R\$ 84,86	R\$ 3.054,96
23	TUBO PRETO REDONDO 1.1/2" - CHAPA 14'	36 unidades	R\$ 130,78	R\$ 4.708,08
24	BARRA DE METALÃO 20X20 - CHAPA 18"	180 barras	R\$ 52,53	R\$ 9.455,40
25	BARRA DE METALÃO 20X30 - CHAPA 18'	180 barras	R\$ 66,23	R\$ 11.921,40
26	BARRA DE METALÃO 30X30 - CHAPA 18"	180 barras	R\$ 80,62	R\$ 14.511,60
27	BARRA DE METALÃO 20X40 - CHAPA 18"	180 barras	R\$ 84,74	R\$ 15.253,20
28	PARAFUSO AUTO BROCANTE 5/16X1"	36 unidades	R\$ 0,36	R\$ 12,96



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

29	CHAPA LISA 3/8 DE 3X1,20MTS	06 unidades	R\$ 3.258,00	R\$ 19.548,00
30	CHAPA LISA 5/16 DE 3X1,20MTS	06 unidades	R\$ 2.847,00	R\$ 17.082,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 607.404,60

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.